6 Et vidi: et ecce in medio throni et

mal tenia cara como de hombre, y el cuarto animal semejante á una águila volando.

8 Cada uno de los cuatro animales, tenia seis alas: y por fuera de las alas, y por adentro estaban llenos de ojos: y no reposaban de día ni de noche, diciendo: Santo, Santo, Santo es el Señor Dios todopoderoso, el cual era, el cual es, y el cual ha de venir.

9 Y mientras aquellos animales tributaban gloria, y honor, y bendicion ó accion de gracias al que estaba sentado en el trono, que vive por los siglos de los siglos,

40 los veinte y cuatro ancianos se postraban delante del que estaba sentado en el trono, y adoraban al que vive por los siglos de los siglos, y ponian sus coronas ante el trono, diciendo:

41 Digno eres ¡oh Señor Dios nuestro! de recibir la gloria, y el honor, y el poderio; porque tú criaste todas las cosas, y por tu querer subsisten, y fueron criadas.

4 **D**espues vi en la mano derecha del que estaba sentado en el solio, un libro escrito por dentro, y por fuera, sellado con siete sellos.

2 Al mismo tiempo vi á un Angel fuerte y poderoso, pregonar á grandes voces: ¿Quién es el digno de abrir el libro, y de levantar sus sellos?

3 Y ninguno podia, ni en el cielo, ni en la tierra, ni debajo de la tierra, abrir el libro, ni aún mirarle.

4 Y yo me desahic en lágrimas, porque nadie se halló que fuese digno de abrir el libro, ni registrarle.

5 Entonces uno de los ancianos me dijo: No llores: mira como ya el leon de la tribu de Judá, la extirpe de David, ha ganado la victoria para abrir el libro, y levantar sus siete sellos.

6 Y miré: y vi que en medio del solio y

quatuor animalium, et in medio seniorum, agnum stantem tanquam occisum, habentem cornua septem, et oculos septem: qui sunt septem spiritus Dei, missi in omnem terram.

7 Et venit, et accepit de dextera sedentis in throno librum.

8 Et cum aperuisset librum, quatuor animalia, et viginti quatuor seniores ceciderunt coram agno, habentes singuli citharras, et phylas aureas plenas odoramentorum, quæ sunt orationes sanctorum:

9 et cantabant canticum novum, dicentes: Dignus es, Domine, accipere librum, et aperire signacula ejus: quoniam occisus es, et redemisti nos Deo in sanguine tuo ex omni tribu, et lingua, et populo, et natione;

10 et fecisti nos Deo nostro regnum, et sacerdotes, et regnabimus super terram.

11 Et vidi, et audivi vocem angelorum multorum in circuitu throni, et animalium, et seniorum, et erat numerus eorum millia millium,

12 dicentium voce magna: Dignus est Agnus, qui occisus est, accipere virtutem, et divinitatem, et sapientiam, et fortitudinem, et honorem, et gloriam, et benedictionem.